-
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 января 2012года                                                     № 1

д. Барсуки

О создании  жилищной комиссии

при Администрации Барсуковского

сельского поселения Монастырщинского

района Смоленской области

  В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, областными законами, Уставом Барсуковского сельского поселения

Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Создать жилищную комиссию при Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области(приложение№1)

2.Утвердить  Положение о жилищной комиссии при Администрации Барсуковского сельского поселения (приложение №2)

3. Считать утратившим силу постановление ь№3 от !0 февраля 2011года.

«О создании жилищной комиссии при Администрации Барсуковского сельского поселения по предоставлению жилых помещений гражданам, проживающим в сельском поселении».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Барсуковского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области:                                   Г.И.Никопоренкова

                                                                                                                                          Приложение №1

                                                                                               К Постановлению Администрации Барсуковского

                                                                                               Сельского поселения Монастырщинского

                                                                                               Района Смоленской области от 11.01.2012г

                                                       С О С Т А В

Жилищной комиссии при Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по предоставлению жилых помещений гражданам, проживающим в сельской поселении

1.Никопоренкова Галина Ильинична- Глава Администрации Барсуковского сельского поселения – Председатель комиссии

 2. Морозова Алла Ивановна -            Менеджер- секретарь комиссии

                                  ЧЛЕНЫ   КОМИССИИ:

1.Барановская Антонина Николаевна- старший инспектор

2. Андреенкова Татьяна Николаевна- Мастер ММУП(Коммунальник)

3.Морозова Антонина Сергеевна- Глава муниципального образования Барсуковского сельского поселения

                                                                                                              Положение №2

                                                      К постановлению главы Администрации Барсуковского

                                                       сельского поселения Монастырщинского района Смоленской

                                                      области от 11 января 2012 года №2

                           Положение
О жилищной Комиссии при Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
                  1.Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Областным законом «О предоставлении жилых помещений по договору социального найма в Смоленской области « от 10.05.2001 №35-З, Уставом Барсуковского сельского поселения, иным и правовыми актами Российской Федерации и настоящим положением,

1.2Жилищная к комиссия(далее -Комиссия) является коллегиальным органом.
1.3.Комиссия создается при Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области(далее- Администрация) в целях наиболее  объективного рассмотрения вопросов принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, снятия с учета, а также вопросов ,связанных с реализацией жилищных прав граждан, проживающих на территории сельского поселения , в соответствии с жилищным законодательством отнесенных к компетенции органов местного самоуправления.

1.4.В состав Комиссии включаются:

Должностные лица Администрации Барсуковского сельского поселения, жилищно-коммунального хозяйства по согласованию , депутаты Совета депутатов сельского поселения

1.5.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом, Областным законом, Уставом Барсуковского сельского поселения, иными правовыми актами Российской Федерации Смоленской области , а также настоящим положением.
                     2. Полномочия Комиссии

2.1.К полномочиям Комиссии относится:

2.1.1.Рассмотрение  заявлений и документов, предоставленных гражданами в целях принятия на учет  в качествен нуждающихся в жилых помещениях, принятия решения о возможности принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо отказе в принятии на учет.

2.1.2.Принятия  решений о возможности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма.

2.1.3.Принятия решений о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.1.4.Принятия решений о предоставлении гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2.1.5.Принятие решений о предоставлении гражданам  освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах,
2.1.6.Внеочередное предоставление жилых помещений по договорам социального найма.

2.1.7.Решение комиссии является рекомендательным для принятия правового акта Администрацией

2.2.Комиссия имеет право:

2.2.1.Рассматривать на своих заседаниях вопросы , отнесенные к ее компетенции.

2.2.2.Запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, учреждений и организаций, документы, информацию, справочные материалы, необходимые для работы комиссии.

2.2.3.Создавать рабочие группы для проверки сведений, содержащихся в документах, предъявляемых гражданами.

2.2.4.Подготавливать Главе Администрации предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

                                  3.Порядок работы Комиссии
3.1.Заседание комиссии проводится два раза в месяц по четвергам и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Комиссии.

3.2.Вопросы на заседании Комиссии  вносятся Главой Администрации, председателем и членами Комиссии.

3.3.Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии , а в его отсутствие-  заместитель председателя Комиссии.

3.4.По итогам заседания в отношении  рассматриваемого вопроса Комиссия может принять одно из следующих мотивированных решений:

- об удовлетворении заявления.

- об отказе в удовлетворении заявления.

- об отложении вопроса в связи с необходимостью доработки или запроса дополнительных документов.

3.5.Решение Комиссии принимается путем голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя является решающим.

3.6.Решение Комиссии оформляется протоколом , который подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.
Протокол ведет секретарь Комиссии.

3.7.Председатель Комиссии:

- руководит организацией деятельности Комиссии.

- распределяет обязанности между заместителем председателя Комиссии, ответственным секретарем Комиссии и другими членами Комиссии;

-принимает решение о порядке рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии, утверждает повестку заседания Комиссии в случае необходимости проведения дополнительных проверок по предоставленным гражданами документам.
- председательствует на заседаниях Комиссии

-подписывает документы Комиссии

3.8.Заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии, в том числе председательствует на заседаниях Комиссии.

3.9.Член Комиссии имеет право:

-знакомится со всеми представленными на Комиссию материалами и заявлениями.

-высказывать свое мнение, требовать его внесения в протокол заседания Комиссии.
-ставит вопрос о предоставлении дополнительной информации и документов для рассмотрения вопросов, вынесенных  на Комиссию.

-в необходимых случаях требовать присутствия граждан, чьи заявления рассматриваются Комиссией.

- при необходимости требовать проведения проверки представленных гражданами документов, подтверждающих их право состоять на учете нуждающихся в жилых помещениях , предоставляемых по договорам социального найма.

3.10.Члены Комиссии обязаны:

-    принимать участие в заседаниях Комиссии.

- строго руководствоваться действующим законодательством при принятии решений.

- соблюдать конфиденциальность при рассмотрении представленных гражданами документов.

3.11.Член Комиссии- секретарь.

- вносит на утверждение председателя Комиссии предложения в план работы и повестку для заседания Комиссии.

- запрашивает по поручению председателя Комиссии от органов государственной власти, учреждений и предприятий, их  должностных лиц информацию, необходимую для осуществления деятельности Комиссии.

-осуществлять контроль за выполнением плана работы Комиссии.

-осуществляет методическое информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии

3.13Вся документация, связанная с выполнением Комиссией своей деятельности ,хранится в Администрации сельского поселения